MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

 CONCURSO PÚBLICO N° 003/2023

              REALIZAÇÃO

Ato n° 02 – Resultado do Pedido de Isenção

Página 1 de 7

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

O Município de Curitibanos, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,

no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao que determina a Constituição Federal de 1988,

no artigo 37, II combinado com as Leis Municiais nº  023/2002, 056/2006, 175/2017, 190/2017,

5522/2015, 4390/2009, Decreto Federal nº 3298/1999 e suas alterações posteriores, bem como demais

disposições legais aplicáveis à espécie, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. ANÁLISE DE REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO
1.1. O relatório dos candidatos com deferimento de pedido de isenção do pagamento do valor de inscrição
pelo cumprimento das exigências contidas no Edital de Abertura, consta no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II contém a análise dos requerimentos de isenção indeferidos.

2. PERÍODO DE RECURSOS
2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado no período de
08/06/2023 - 09h00min à 09/06/2023 - 17h00min. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
www.eplconcursos.com.br, na página do respectivo Concurso Público, seguindo as orientações do site.

Curitibanos , Estado de Santa Catarina, em 05 de junho de 2023.

Kleberson Luciano Lima
Prefeito

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

 CONCURSO PÚBLICO N° 003/2023

              REALIZAÇÃO

Ato n° 02 – Resultado do Pedido de Isenção

Página 2 de 7

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

ANEXO I - PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO - DEFERIDOS

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

Bibliotecário

Inscrição Candidato Situação
000404 ARIANE SPIASSI DEFERIDO(A)
000416 CRISTIAN TAFAREL MEDEIROS DEFERIDO(A)
000418 KARINE SPADOTTO DEFERIDO(A)
000384 LAURA VALENTE BRANDOLT DEFERIDO(A)
000303 THAÍSA MACIEL PEREIRA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 5

Engenheiro Civil
Inscrição Candidato Situação

000165 HUDDE CARLOS LOPES PEREIRA DEFERIDO(A)
000284 RICARDO KAZUITI OMURA JUNIOR DEFERIDO(A)
000260 RODRIGO VON DENTZ DEFERIDO(A)
000223 TICIANE ALINE BOSAK DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

Médico Clínico Geral - 40 HORAS

Inscrição Candidato Situação
000295 FELIPE COMIN DEFERIDO(A)
000423 MARCOS ADRIANO VAZ BARBOSA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

Tesoureiro
Inscrição Candidato Situação

000388 ALINE ALBERTON DOS SANTOS DEFERIDO(A)
000399 CARLA DENI VIATER DEFERIDO(A)
000104 GIULIA AGNEZ SANTOS SILVA DEFERIDO(A)
000268 VANESSA GARCIA DE LIMA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 4

DOADOR DE SANGUE

Bibliotecário

Inscrição Candidato Situação
000261 ALESSANDRO PEREIRA RAMOS DEFERIDO(A)
000255 ARIEL COPETTI DEFERIDO(A)
000318 JULIANA TOLEDO BERNARDINO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 3

Engenheiro Eletricista

Inscrição Candidato Situação
000252 DANIELE DE SOUZA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

 CONCURSO PÚBLICO N° 003/2023

              REALIZAÇÃO

Ato n° 02 – Resultado do Pedido de Isenção

Página 3 de 7

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

Tesoureiro
Inscrição Candidato Situação

000267 LUIZ FERNANDO FREITAS DEFERIDO(A)
000202 RODRIGO NAZARIO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

HIPOSSUFICIENTE

Bibliotecário

Inscrição Candidato Situação
000265 MICHELE SALES PAES DEFERIDO(A)
000305 ROSICLER DREHMER SANTANA DA SILVA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

Engenheiro Eletricista

Inscrição Candidato Situação
000155 ALEXSANDRE BRUNO DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Médico Clínico Geral - 40 HORAS

Inscrição Candidato Situação
000422 IVAIR DE SOUZA ALMEIDA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 1

Monitor de Educação Infantil
Inscrição Candidato Situação

000269 CLAUDIO SANTANA DA SILVA DEFERIDO(A)
000391 ELOISA VARELA CUCCO DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

Tesoureiro
Inscrição Candidato Situação

000435 ALEXANDRE PIRES DE MORAES DEFERIDO(A)
000440 ALLAN ANTUNES ALVARENGA DEFERIDO(A)
000176 ANA PAULA MORAIS DE SOUZA DEFERIDO(A)
000099 ANA PAULA PEREIRA DEFERIDO(A)
000437 BIANKA FLORIANI DEFERIDO(A)
000396 DÉBORA GOMES DA SILVA MORAES DEFERIDO(A)
000407 WILLIAN VIEIRA DE SOUZA DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 7

HIPOSSUFICIENTE-SEM CADUNICO

Monitor de Educação Infantil
Inscrição Candidato Situação

000360 ELIANE APARECIDA MENDES DEFERIDO(A)
000309 MAYARA KELLEN BATISTA LOPES DEFERIDO(A)

TOTAL DE CANDIDATOS: 2

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

 CONCURSO PÚBLICO N° 003/2023

              REALIZAÇÃO

Ato n° 02 – Resultado do Pedido de Isenção

Página 4 de 7

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

ANEXO II - PEDIDO DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO - INDEFERIDOS

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

Engenheiro Civil
Inscrição Candidato Motivo

000433 DAIANA DELLA VECCHIA MAGNUS

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

000372 EMERSON LUIS BORGES

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

000101 FILIPE ROSSI

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

000199 WANDERSON MAGALHAES DE OLIVEIRA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

 TOTAL DE CANDIDATOS: 4

Farmacêutico/Bioquímico
Inscrição Candidato Motivo

000191 DANIEL LOPES TORRES

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

Médico Clínico Geral - 40 HORAS

Inscrição Candidato Motivo

000313 ALUISIO MARTINS JUNIOR

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

000134 DEBORAH GOMES DA SILVA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

000092 JULIA CANCI

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

000441 LEONARDO MOREIRA DAMASCENO

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

comprovante de Doador).

000220 RODRIGO BRENNER MARIOTTI

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

000141 THAINA CIDREIRA DOS SANTOS GOMES

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV).

 TOTAL DE CANDIDATOS: 6

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

 CONCURSO PÚBLICO N° 003/2023

              REALIZAÇÃO

Ato n° 02 – Resultado do Pedido de Isenção

Página 5 de 7

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

Tesoureiro
Inscrição Candidato Motivo

000426 CLAUDIA ALMEIDA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.5

"a" do Edital de Abertura (ausência do

comprovante de doação).

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

DOADOR DE SANGUE

Motorista III (Ônibus)
Inscrição Candidato Motivo

000364 ELIAS MARTINS

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.4

"a" e 7.4.1 do Edital de Abertura (ausência do

requerimento de isenção Anexo IV e número

insuficiente de doações).

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

HIPOSSUFICIENTE

Bibliotecário

Inscrição Candidato Motivo

000385 ELISANGELA MARTINS DA SILVA
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

000115 PAULO GLAUBER FERRADAIS LEAO

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

Engenheiro Civil
Inscrição Candidato Motivo

000286 MARIANA APARECIDA DA SILVA
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

Médico Clínico Geral - 40 HORAS

Inscrição Candidato Motivo

000333 RODRIGO DE ANDRADE MARAFIGA
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

000230 VALDOMIRO CHAGAS DA SILVA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

Monitor de Educação Infantil
Inscrição Candidato Motivo

000062 AMANDA DE OLIVEIRA
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

000163 ELIANE DE LIZ PEREIRA INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

 CONCURSO PÚBLICO N° 003/2023

              REALIZAÇÃO

Ato n° 02 – Resultado do Pedido de Isenção

Página 6 de 7

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

000131 FABIANA ALVES FERNANDES

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

000276 MARILZA APARECIDA ALVES
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

000379 NATHANAELE RIBEIRO
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

000144 ROBERTA HELENA PAESE 13 | Cadastro Desatualizado

000412 VINICIUS REIS DE OLIVEIRA
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 7

Motorista III (Ônibus)
Inscrição Candidato Motivo

000164 VASCONCELO CARLIM DA SILVA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

Servente de Obras
Inscrição Candidato Motivo

000166 ELIANE DE LIZ PEREIRA
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

Técnico em Segurança do Trabalho

Inscrição Candidato Motivo

000196 BONIFACIO DANTAS FILHO
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

Tesoureiro
Inscrição Candidato Motivo

000436 ANA LETICIA DE ALMEIDA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

000168 ELIANE DE LIZ PEREIRA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

000052 FABIANA ALVES FERNANDES

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

000281 GABRIELLI DE OLIVEIRA PRESTES 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.

000183 JESSICA NAYARA COSER
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

000221 JOHN LENNON ALVES GARCIA
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

 CONCURSO PÚBLICO N° 003/2023

              REALIZAÇÃO

Ato n° 02 – Resultado do Pedido de Isenção

Página 7 de 7

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

000103 KATIA GUIMARAES DO NASCIMENTO

4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi

identificado na base de dados do Cadastro

Único.

000287 MARIANA APARECIDA DA SILVA
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

000390 RONALDO GONCALVES DA SILVA
INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(ausência do requerimento anexo IV)

000228 VASCONCELO CARLIM DA SILVA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

000086
WILLIAM MATHEUS DIAS MELO DA

FONSECA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.6

(Dados não compatíveis no CAD Único e

ausência do requerimento anexo IV)

 TOTAL DE CANDIDATOS: 11

HIPOSSUFICIENTE-SEM CADUNICO

Bibliotecário

Inscrição Candidato Motivo

000393 MATHEUS GOETTEN

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.9

"a" do Edital de Abertura (ausência de todos os

documentos).

 TOTAL DE CANDIDATO: 1

Monitor de Educação Infantil
Inscrição Candidato Motivo

000213 GABRIELA APARECIDA TERRA

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.9

"a" do Edital de Abertura (ausência de todos os

documentos).

000270 JULIANA APARECIDA DE GOIS

INDEFERIDO, não cumprimento do item 7.9

"a" do Edital de Abertura (ausência dos

documentos comprobatórios de baixa renda).

 TOTAL DE CANDIDATOS: 2

http://www.eplconcursos.com.br/